
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

«

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от &£■ 0 ¥  № S M
г. Вязьма

О внесении изменений в 
Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Приватизация жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда Вяземского 
городского поселения Вяземского 
района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №2 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
исполнения муниципальных функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 
области от 01.08,2019 № 1286,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» 
Смоленской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района 
Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 
06.10.2017 № 2039 следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.4.4 пункта 3.4 слова «Вяземский филиал федерального 
государственного унитарного предприятия (ФГУП) "Ростехинвентаризация - 
Федеральное БТИ"» заменить словами «Вяземский производственный участок 
Смоленского отделения Филиала АО "Ростехинвентаризация - Федеральное 
БТИ" по Центральному Федеральному округу».



i .2. Раздел 3 дополнить подразделом 3.5 следующего содержания:

"3.5. Организация предоставления муниципальной услуги в 
упреждающем (проактивном) режиме

3.5.1. При наступлении событий, являющихся основанием для 
предоставления муниципальной услуги, орган, предоставляющий 
муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальной услуги, в том ' числе направлять 
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 
заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 
услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться 
основания для ее предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 
направленные на формирование результата предоставления соответствующей 
услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них 
ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а 
также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных 
и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

3.5.2. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 
упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с пунктом 3.5.1 
устанавливаются административным регламентом.».

1.3. Приложение № 2 дополнить словами « Даю (даём) добровольное 
согласие уполномоченным должностным лицам Администрации 
муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, 
расположенной по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, 
здание Администрации, комитет имущественных отношений, кабинет 411, на 
обработку моих (наших) персональных данных, то есть на совершение 
действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ "О персональных данных".», слова «Подписи участников
приватизации заверяю, ведущий специалист комитета имущественных 
отношений Администрации муниципального образования "Вяземский район"
Смоленской области,_________ Е.В. Цуркова "___ " _______ 20__ г.» заменить
словами «Подписи участников приватизации заверяю, специалист комитета 
имущественных отношений Администрации муниципального образования
"Вяземский район" Смоленской об л асти ,_________ Ф.И.О. специалиста
"___" _______ 20__ г.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вяземский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Вяземский район» Смоленской области.



3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» 
Смоленской области Лосева В.Г.

Глава муниципального образования 
«Вяземский район» Смоленской of И.В. Демидова


